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MRSA og multiresistente bakterier 
Kongres for sundhedspersonale  

 
Hotel Føroyar, Tórshavn, Færøerne 

Fredag den 28. november 2008 
 

Almanna- og heilsumálaráðið (Færøernes Social- og sundhedsministerium), og MRSA-udvalget 
er arrangører af en kongres om MRSA og multiresistente bakterier, der finder sted på Hotel 
Føroyar i Tórshavn den 28. november 2008. 
 
Det stigende antal antibiotikaresistente bakterier udgør efterhånden et alvorligt, 
verdensomspænd-ende, behandlingsmæssigt problem, som også er ved at gøre sig gældende på 
Færøerne. Der  
hersker generel enighed om, at hvis der ikke gøres en indsats for at minimere spredningen af 
antibiotikaresistente bakterier, kan den mest alvorlige konsekvens være, at det ikke vil være 
muligt at behandle infektioner, forårsaget af MRSA og multiresistente bakterier med de 
antibiotika, vi har til rådighed.  
 
Formålet med kongressen er at belyse problemet og at præsentere de modforholdsregler, der 
hidtil er iværksat både inden for den sekundære- og primære sundhedssektor, især i Danmark, 
Grønland og på Færøerne. Men da spredningen af antibiotikaresistente bakterier er et globalt 
fænomen, vil problemet også blive belyst i denne sammenhæng. Den hastigt stigende forekomst 
rejser desuden spørgsmålet om de fremtidige behandlingsmæssige udfordringer.       

 
 

På vegne af Sundhedsministeriet 
William Smith, hygiejnesygeplejerske 
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Program 
 

Ordstyrer: hygiejnesygeplejerske William Smith 
 
Kl. 09.30  Registrering 
 
Kl. 10.00  Velkomst 

ved sundhedsminister, Hans Pauli Strøm  
 

Kl. 10.10 Introduktion til kongressen 
ved ordstyrer 
 

Kl. 10.15  Multiresistente bakterier – en øget trussel,  
ved mikrobiolog, Leif Bæk, Klinisk Mikrobiologisk Afdeling, Gentofte Sygehus, 
HS 
 

Kl. 10.50 Community Acquired MRSA, epidemiologi – spredningen til hospitalerne,  
ved mikrobiolog, overlæge i Afdelingen for Antibiotikaresistens & Sygehushyg-
iejne, Mikrobiologi og diagnostik, Robert Skov, Statens Serum Institut 
 

Kl. 11.25  MRSA i Grønland, erfaringer og status,  
ved hygiejnesygeplejerske, Jette Holt, Afdelingen for Antibiotikaresistens & 
Sygehushygiejne, Mikrobiologi og diagnostik, Statens Serum Institut 

 
Kl. 12.00 Frokost 
 
Kl. 13.30 Hospital acquired MRSA i Region Nord, Danmark,  

ved hygiejnesygeplejerske med MRSA som speciale, Tinna Urth, 
Infektionshygiejnisk Afsnit, Region Nord 
 

Kl. 14.05 MRSA forholdsregler på Færøerne,  
ved hygiejnesygeplejerske, William Smith, det færøske sundhedsvæsen 
 

Kl. 14.40 Behandlings- og plejemæssige konsekvenser af MRSA og multiresistente 
bakterier på de færøske sygehuse,  
ved overlæge, formand for MRSA-udvalget, Torkil á Steig, Medicinsk afdeling, 
Landssjúkrahúsið  

 
Kl. 15.15 Kaffe/te  
 
Kl. 15.45 Samfunds – og behandlingsmæssige konsekvenser af MRSA og multiresistente 

bakterier på Færøerne 
ved landslæge Høgni Debes Joensen 

 
Kl. 16.15  Estimerede økonomiske omkostninger af eller uden forebyggende tiltag  
 ved departementschef, Poul Geert Hansen, Sundheds-og socialministeriet på 

Færøerne  
 
Kl. 16.45 Paneldiskussion. Diskussionen afsluttes senest kl. 17.45 
 
Kl. 19.00 Festmiddag 
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Praktiske oplysninger 
 
Forespørgsler om kongressen stiles til William Smith lswilsm@ls.fo   
 
 
Dato:   Fredag den 28. november 2008 kl. 09.30 
 
Sted:   Hotel Føroyar, Tórshavn 
 
Arrangør:  Social-og sundhedsministeriet og MRSA-udvalget, Færøerne 
 
Målgrupper:  Sundhedspersonale  
 
Kongresgebyr: 800,00 kr.  
  
Festmiddag:  750,00 kr. (menu vedlagt)  
 
Tilmelding: Tilmelding foretages ved overførsel af kongresgebyr alene eller af 

kongresgebyr + festmiddag til konto 9181-1791631 i Føroya Banki, 
Tórshavn  
 
Anmærkning i tekstfelt  
Enten: 
Navn og MRSA kongres 2008 
Eller: 
Navn og MRSA kongres + festmiddag  

 
Tilmeldingsfrist: 16. juli 2008, dog med det forbehold at maximum deltagerantal er 

150. Tilmeldingen er bindende 
 
Indlogering: Kongresdeltagere, fra Danmark kan booke værelse med kongresrabat 

på Hotel Føroyar tlf. 317500 eller online på hf@hotelforoyar.com    
Enkeltværelse kr. 1.080,00  
Dobbeltværelse kr. 1.280,00  

Links:  www.hotelforoyar.com; www.lsh.fo; www.ahr.fo    
 
Festmiddagen arrangeres i Hotel Føroyars berømte spiserestaurant med den enestående 
udsigt over Tórshavn og Nólsoy Fjord. 
 
Menuen er sammensat af både lokale og internationale anretninger 

• Velkomstsnaps 
• Velkomstdrink 
• Et udvalg af færøske anretninger 
• Lammetournedos med majroemos 
• Torskefilet 
• Ovnstegt and og lammekød med brunede kartofler og æble-sveskekompot   
• Risalamande med karamelcreme og kanelis 
• Rød-og hvidvin ad libitum 
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